Ita *Cald. dict. cap. 7. num. 20.* de quo latè infra lib. 4.

Sextò infertur ad instrumentum, cujus obligatio in debitoris arbitrium collata est; nam cum contractus nullus sit ex defectu formæ, *L. 3. ff. quod certo loco, L. sub hac Cod. oblig. & act. L. stipulatio non valet, L. centesimis §. fin. L. à Titio §. fin. ff. verbor.* repugnat hoc essentia obligationis, quæ necessitate adstringit, *Princip. instit. de oblig. tradit Gom. 2. variar. cap. 2. num. 19. Barb. 3. p. L. 1. num. 35. ff. sol. mat. Aegid. L. ex hoc jur. 1. p. cap. 8. num. 51. ff. just. & jur.* Ex isto igitur instrumento si debitor summariè conveniatur, constituto intra decendium de contractus nullitate, via ejus summaria impediatur. Unde si promissio facta sit sub conditione, si promissor voluerit, instrumentum viam summariam non operabitur, cum talis obligatio nulla sit, *dict. L. centesimis 46. §. fin. dict. L. sub hac 7. dict. L. stipulatio non valet: siquidem omnis conditio substantiæ actus repugnans illum vitiat, Cap. fin. de cond. apposit. Barb. dict. num. 35. Aegid. dict. num. 51.* Idem erit, si in contractu ultro citroque obligatorio contractus substantia in alterius ex contrahentibus conferatur voluntatem, quia cum uterque obligatione teneatur reciproca, si ad alterius voluntate penderet, jam illa non esset necessaria, sed voluntaria, *L. in vendentis Cod. contr. empt. notat Paul. de Castr. ibi num. 2. L. quod sepe §. 1. ubi gloss. & DD. ff. eod. Gom. 1. variar. cap. 12. num. 47. vers. secus tamen, & in L. 31. Taur. num. 3. Valasc. de jur. emphyt. quest. 11. num. 12. Barb. dict. num. 35. Merl. in Emporio juris 1. p. tit. 9. quest. 9. à num. 9. Cald. de empt. cap. 18. num. 15. Aegid. dict. cap. 8. num. 5.* qui omnes exemplificant in emptio- nis contractu, quando conditio vel pretium in alterius ex contrahentibus ponitur arbitrio, ut in prædictis juribus, & in *Ord. lib. 4. tit. 1. §. 1. ibi: E por tanto*

tanto se o vendedor dissesse ao comprador: *vendo vos esta cousa por quanto vos quizerdes, ou por quanto eu quizer; esta venda não valerá.* Notat *Molin. dict. tract. 2. disput. 337. à num. 8. Britt. de locat. 1 p. rub. § 4. à num. 42.* quod procedit, licet contractus & obligationis substantia in alterum ex contrahentibus, non simpliciter, sed per verba in arbitrium boni viri denotantia conferratur, adhuc enim, cum contractus non valeat, ejus instrumentum non exequetur, *dict. L. quod sepe §. 1. Bart. L. si sit legatum num. 3. ff. leg. 1. gloss. dict. L. in vendentis, & in L. in personam 23. §. 1. ff. reg. jur. Gom. dict. cap. 12. num. 47. vers. quod procelit, ubi dicit communem, & in dict. L. 31. Taur. n. 3. Octavian. dec. Pedam. 111. num. 5. Barb. dict. num. 35. Aegid. dict. cap. 8. num. 55.*